Ε Τ Ζ Η.

Ἐτζη. Ita. Glossæ Græcobarbaræ. εἰς τοιότον τρόπον. η ἐτζη, η ἐτζη. Iterum alibi. ἐτως ἐκάλυψ. ἐτζη ἐλεγαν, ητζης ἐκ- εγέλαν. Demetrius Zenus in Barracho- myomachiâ.

Ἐτζη, αὐτὸς ἐσκόρωπος τὰς μαχικὰς βα- τεράχας.

Ε Τ Α Γ Γ Ε Λ Ι Α.

Ἐναγγέλια. Non semper ita voca- bant sacrā tetrabiblon quatuor Evan- gelistarum, sed certa quoq; ex illis ex- cerpta, & themata, quæ statim diebus populo prælegebant, qui διδάσκαλοι τῷ εναγγελίᾳ nuncupabantur. Et sic ferè semper intelligi debet apud Codinum. De Offic. Ecce in illis verbis, ἐπήτα τῷ εναγγελίᾳ αιαγγωσκομένῳ παρ' αὐτῷ, ἐτα- εισηγήσῃ.

έπη, τὸ ὕδωρ Βαῆτος εἰς τὸν πόλικον, ἐνχά-
ρα τῇ λεπίᾳ τὸ ὕδωρ οὐ θαυμάσεις. Et men-
dum est in illo loco. τῇ μεγάλῃ δεύτερᾳ,
τῇ μεγάλῃ τρίτῃ, τῇ μεγάλῃ τετάρτῃ, Εἴτη με-
γάλῃ τέταρτῃ, αἰαγινώσκονται τὰ τέσσαρα
εὐαγγέλια. Non enim legebant totam
illam tetrabiblon, quod hæc lectio præ-
se fert, sed quatuor eiusmodi themata,
quæ dixi. Corrige itaque: αἰαγινώσκο-
νται τέσσαρα εὐαγγέλια, pro numero sci-
licet dierum. Orta corruptela est ex
supinâ iteratione postremæ syllabæ
verbi, αἰαγινώσκονται. Erat verò certus
horum numerus, & ordo: quod ex isto
loco apparet. τῶν δὲ εὐαγγελίων τὸ μὴ
πρῶτον οὐ πρώτον απότατος (ἀραγινώς) τὰ δὲ
λοιπά τετράς. Et erant quidem duo-
decim. Clarè liquet ex istis verbis. καθ'
λι αἰαγινώσκονται τὰ δώδεκα εὐαγγέλια.
Iterum paullo post. καὶ ἄτε γε τὰ δέκα
μελλεῖ αἰαγινώθεια ἔτερον εὐαγγέλιον, οὐ
δηλωθεῖς αρχων τὴν λαμπάδα λαμβάνων
διδωτον αὐτὸς τῷ Σαοῖς καθεξῆς ὅμοιος
μήχεται τῷ θάλασσα. Et singula quidem
diversis temporibus legebantur, uni-
versa autem quater duntaxat in anno:
Capio ex Anastasio in Leone III.
Fecit verò vestem super altare maius chry-
socravam, diversis ornataam picturis, quam
constituit quatuor temporibus per annum
in duodecim lectionibus ponere. In his ve-
rò lectionibus post Euangelium etiam
Symbolum legebatur, idq; ex decreto
Synodi Constantinopoliā. Rem &
caussam tradit Berno, De Reb. ad Miss.
spectant. cap. i. In duodecim lectionibus
symbolum quoniam fidei Catholica post Evan-
gelium recitatur, ut per sanctum Evange-
lium corde credatur ad insufficiam, per sym-
bolum autem ore fias confessio in salutem:

Quod tamen non secundum Nicenam con-
cilium, sed secundum Constantinopolitanū
canimus translatum. Donec autem Evā-
geliū legeretur, reverētia ergo non
sedebatur in ecclesiā Latinā, ex decie-
to Anastasij: Diaconus autem, qui le-
gebatur, in ambo vertebat se ad meri-
diem, id est, ad viros, fœminis ad aqui-
lonem sedentibus. Accipimus ex Mi-
crologo, De Eccles. Observat. cap. ix.
Iuxta decretum Anastasij papa non sede-
tur, dum Euangeliū legitur; que reveren-
tia, ut aiunt, & Apostolica lectionis exhibe-
tur apud Gracos. Diaconus, cum legit Euangeliū,
iuxta Romanum ordinem in ambo-
ne vertitur ad meridiem, ubi & masculi
conveniunt; non ad Aquilonem, ubi fœmi-
nae consistunt. Sed hoc non semper ob-
tinuit, & mox neglecto ordine itum
est in contrarium. Ibidem. Itaq; illa u-
surpatione emeritissime videtur, ut etiam Dia-
cones in amboone contra Romanum ordinem
se vertant ad Aquilonem, potiusque se ad
parem fœminarum quam masculorum
verttere non vereantur. Sed quia certissime
contra ordinem est, & in honesta, à di-igen-
tioribus ordinis servatoribus merito refu-
gatur. Institutionis verò eius meminit
quoq; Anastasius Bibliothecarius in
vitâ eius Pōtificis. Constituit, ut quoties-
cunq; Euangelia sancta recitantur sacerdo-
tes non sederent, sed curvistarent. Maria-
nus Scotus in Chronico rem hanc ad
Siricum refert, non Anastasium. Et
hæc ipsa censio esse, quæ μηρεὶ dicebā-
tur, & à mulieribus in primitivâ ecclæ-
siâ gestabatur, ut à ludeis phylacteria.
Isidorus Pelusiotæ lib. ii. epist. GL. iōth.
οτὶ (τὰ φυλακήρα) δελτία λινῆ μηρεὶ, ἵσ-
τον γόμον ὠδινούσα, ἀπεριφέρει τὰν ισ-
Y 13 δαινη